153 ^h eorum *S105* | ⁱ abundat *I83*; *SG670*; *Bcan4*; *S105* **154** ^j commune *I83* | ^k am Rande ducens peragens *VD38* | ^l agens *I83*; *SG670*; *S105*; agens, *interlinear* vel degens *Bcan4* **156** ^m percipiat *korrig.* *aus* percipit *Bcan4*; *P102* | ⁿ Ideo] adeo ut *V630*; Ideo *korrig.* *aus* adeo *P9629*; ideo *korrig.* *aus* ideo ut *E97* **158** ^o *interlinear* abstrahere *VD38* | ^p am Rande temtet *VD38* | ^q nitatur *korrig.* *aus* nitantur *N442* **163** ^r Quid *korrig.* *aus* Quod *BII13* **164** ^s constitutae *korrig.* *aus* constitiae *BII13* **165** ^t am Rande Nota *O93*; am Rande z *V630*; am Rande drei Punkte *N442* | ^u ine *N442* **166** ^v excelse *korrig.* *aus* exelse *Bcan4* | ^w in throno] ut thronus *V630*; *E97*; ut throni *P9629* **167** ^x trhono *SG670* | ^y am Rande Nota *O93*; am Rande visionem *VD38* **169** ^z am Rande formam *VD38* | ^a materiem *I83*; *Bcan4*; materię *SG670*; *S105* **171** ^b unde] Unde et *BII13* | ^c Quaecumque *korrig.* *aus* Quicumque *S105* **172** ^d ligaveritis *korrig.* *aus* ligaveris *O93*; *I83*; *E97*; ligaveris *V630*; *Bcan4* **173** ^e caelo, et quaecumque solveritis super terram, erunt soluta et in caelo *korrig.* *aus* caelo *O93* | ^f et quaecumque solveritis super terram, erunt soluta et in caelo *fehlt* *I83*; *VD38*; *SG670*; *Bcan4*; *P102*; *BII13*; *S105* | ^g solveris *V630*; solveritis *korrig.* *aus* solveris *E97*

165–166 Quod... inveniuntur] sec. c. 35. conc. IV. Carth.
171–174 Quaecumque... caelo] Matth. XVIII. 18.

165–169 Quod... docent] **Sentenzen c. 224**; **Anselm v. Lucca VI,138** (autem *fehlt*); **Polycarpus III,24,3** (autem *fehlt*). **165–185** Quod... recipiatis] **Coll. Ans. ded. II,77**; **Burchard XI, 1**; **Ivo, Decr. XIV,74** (episcorum] episcorum non nisi).

	242	¹⁷⁴ soluta et in caelo. Et alibi: Accipite spiritum	
175		sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur ^h eis,	
		et quorum retinueritis, retenta erunt ⁱ .	
		<i>I83; Bcan4: Ut nullus recipiat quem episcopus eiecit^j Ideo^k ista praetulimus^l, carissimi, ut intellegatis^m potestatem <S105, f. 64v> episcoporum vestrorum in eisqueⁿ deum^o veneretis^p q</i>	
180		<i>P102: De excommunicatis et eos ut animas vestras diligatis et,</i>	
		<i>BIII3: De excommunicatis</i>	10
185		quibus illi non ^r com<I83, f. 87rb>municant ^s , non communicetis, et, quos eiecerint ^t , non recipiatis.	
		<i>Bcan4 : VIII</i>	
		<i>P102; BIII3: VIII De sententia episcopi valde timenda</i>	
190		<i>BIII3: Ut nullus recipiat quem episcopus eiecit [H. 8] Valde^u enim timenda est sententia episcopi, licet^v iniuste aliquem^w liget, quod tamen summopere praevidere debet.</i>	
		Vos autem hortantes monemus omnes, qui christianitatem suscepistis et a Christo <SG670, p.	20
195		163a> vocabulum christianum sumpsistis, ne in aliquo christianitatem vestram irritam ^x faciatis, sed sponsonem ^y , quam ^z domino ^a in baptismo fecistis,	

175 ^h remittuntur *corr. aus* remittuntur *I83* **176** ⁱ sunt *V630; P9629; E97* **177** ^j eicit *I83* **178** ^k am Rande z *V630* | ^l protulimus *N442* | ^m intellegeritis *corr. aus* intellegatis *SG670* **180** ⁿ eisdem *SG670* | ^o dominum *I83; SG670; Bcan4; S105* | ^p am Rande honoretis *VD38*; *interlinear* vel *veneremini E97* | ^q *veneremini corr. aus* *veneretis P9629; veneremini I83; SG670; Bcan4; S105* **184** ^r am Rande societatem non habent *VD38* | ^s communicant *corr. aus* *communicat SG670* **185** ^t eiecerunt *V630; VD38* **189** ^u am Rande Nota *I83* **190** ^v licet] licet et *corr. aus* licet *SG670* | ^w te *I83*; aliquem *fehlt SG670; S105*; te, *interlinear* aliquem *Bcan4* **195** ^x am Rande vacuam inanem *VD38* **196** ^y am Rande promissionem *VD38* | ^z qua *I83* | ^a domino in baptismo] in baptismo domino *E97*

174–176 Accipite...erunt] *Ioann. XX. 22. 23.* **189–191** Valde...debet] *Greg. M. hom. in evang. l. 26. no. 6. (1,1556).* **193–194** et...sumpsistis] *Isid. etymol. VII. 14. no. 1.*

178–191 carissimi...debet] **Sentenzen c. 225** (carissimi] carissimi monemus; praevidere] precavere debemus); **Anselm v. Lucca VI,139** (carissimi] carissimi monemus; praevidere] precavere debemus); **Polycarpus VI,1,3** (carissimi] carissimi monemus; praevidere] precavere debemus). **184–190** quibus...liget] **Anselm v. Lucca** (illi] episcopi); **Polycarpus VII,1,2** (illi] episcopi; aliquem *fehlt*). **189–191** Valde...debet] **Coll. Ans. ded. II,75**.

^{P96244} ~~244~~ teneatis, ne reprobi, sed condigni coram eo 243
inveniamini.

Bcan4: VIII

- P102; BII13: VIII De suscepta communi vita et voto* 200
[H. 9] Et quicumque vestram^b communem^c vitam
susceptam habet et vovit^d se nihil proprium habere,
videat, ne pollicitationem^e suam irritam faciat, sed
hoc, quod^f domino est^g pollicitus, fideliter custodiat,
ne damnationem, sed praemium sibi acquirat, quoniam 205
10 satius^h i est^j non vovere quam votum, prout^k melius
potest, <VD38, f. 79rb> non perficere^l.
- I83; Bcan4; BII13: Hic dicit^m quod gravius puniantur fideles*
quam increduli
Gravius enim puniuntur, qui votum feceruntⁿ aut 210
fidem percepérunt et votum non perfecérunt^o aut^p in^q
malis^r vitam finierunt^s quam illi, <BII13, f. 73vb> qui
sine voto aut fide mortui sunt et tamen bona egerunt
opera. Ad^t hoc enim sensum rationabilem^u naturae
mu<I83, f. 87va>nere et secundam^v nativitatis 215
20 reparationem suscepimus, ut secundum apostolum
magis, quae sursum sunt, sapiamus, non quae <N442,
f. 40vb>super terram, quia sapientia huius mundi
stultitia est^w apud deum.